

Na gruntach Nadleśnictwa Trzebielino istnieją cztery rodzaje chronionych obiektów przestrzennych i punktowych, powołanych na podstawie ustawy o ochronie przyrody. W tym występuje jeden rezerwat przyrody "Torfowisko Zielin Miastecki" na terenie leśnictwa Miszewo w oddziałach: 51a-h oraz 52a-d, ~a,~d, o łącznej pow. 46,08 ha. Został powołany Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dn. 03.08.2017 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Torfowisko Zielin Miastecki”, aby ochronić torfowiska z charakterystycznymi zespołami roślinnymi oraz stanowiskami wielu gatunków roślin torfowiskowych i bagiennych.

W zasięgu administracyjnym Nadleśnictwa Trzebielino znajduje się otulina Parku Krajobrazowego "Dolina Słupi".

Została utworzona w celu ochrony wód powierzchniowych i gruntowych przed zanieczyszczeniami zewnętrznymi oraz zachowania walorów przyrodniczych parku.

W skład obszarów Natura 2000 znajdujących się w zasięgu terytorialnym Nadleśnictwa Trzebielino wchodzi:

- "Dolina Wieprzy i Studnicy" - Jest to obszar o łącznej powierzchni 14349,03 ha w tym 664,82 ha stanowią grunty zarządzane przez Nadleśnictwo. Obejmuje część dolin rzek Wieprzy i Studnicy, od źródeł koło Wałdowa i Miastka, aż po miejscowość Staniewice koło Sławna, wraz z dużymi fragmentami zlewni tych rzek, w tym terenami źródłiskowymi. Rzeki te mają naturalny charakter i w niewielkim tylko stopniu zostały przekształcone przez człowieka. Wzniesienia morenowe w otoczeniu dolin dochodzą do 200 m n.p.m. Przełomowe odcinki tych rzek mają podgórski charakter.
- "Torfowisko Trzebielino"- Obszar położony jest na skraju Wysoczyzny Polanowskiej, która w tym miejscu ma charakter lekko pofałdowanej równiny, poprzecinanej dolinami rzek. Obejmuje on pozostałość po wyeksploatowanym dawnym torfowisku typu bałtyckiego. Na terenie torfowiska widoczne są ślady intensywnej eksploatacji torfu w przeszłości oraz liczna sieć głębokich, czynnych rowów odwadniających. "Torfowisko Trzebielino" w całości leży na gruntach Nadleśnictwa w leśnictwie Zielin o łącznej powierzchni 99,80 ha.
- Ostoja Masłowiczki - Jest to obszar o łącznej powierzchni 1679,99 ha w zasięgu terytorialnym Nadleśnictwa Trzebielino jest 609,26 ha, w tym 426,43 ha stanowią grunty zarządzane przez Nadleśnictwo. Obejmuje fragment "bytowskiego skupienia

torfowisk kotłowych" wchodzącego w skład morenowego krajobrazu Pojezierza Bytowskiego z bardzo licznymi zagłębieniami wytopiskowymi wypełnionymi torfowiskami lub brzezinami bagiennymi. Tworzy go unikatowa mozaika leśnych zbiorowisk zastępczych, buczyn, grądów, borów bagiennych, torfowisk przejściowych i jezior eu- lub dystroficznych. Teren ten jest słabo zasiedlony, miejscami trudno dostępny.

- "Dolina Słupi"- Jest to obszar o łącznej powierzchni 6991,48 ha w zasięgu Nadleśnictwa Trzebielino 129,12 ha, w tym 77,65 ha stanowią grunty zarządzane przez Nadleśnictwo. Obejmuje on dolinę rzeki Słupi z jej dopływami, od Sulęcyna do ujścia. Charakteryzuje się urozmaiconym krajobrazem polodowcowym z typowymi formami: jeziorami rynnowymi i wytopiskowymi, równinami sandrowymi oraz wzgórzami moren czołowych. Znaczną część obszaru pokrywają lasy.

Na gruntach Nadleśnictwa Trzebielino występuje 70 obiektów uznanych za pomniki przyrody: 60 pojedynczych okazów drzew, 1 grupa drzew i 9 głazów narzutowych. Wśród drzew występuje dąb szypułkowy i bezszypułkowy, buk zwyczajny, sosna pospolita, świerk pospolity, sosna wydmowa, modrzew europejski, jesion wyniosły a grupę drzew stanowią buki zwyczajne.

Na terenie Nadleśnictwa Trzebielino stwierdzono stanowiska 46 gatunków roślin objętych prawną ochroną, w tym: 10 ściśłą i 36 częściową. Zlokalizowano również 5 gatunków roślin, które są wymienione na Czerwonych Listach Roślin i Grzybów Polski.

Do udostępnienia na stronie:

<https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-trzebielino/ochrona-przyrody>

Opracował:

Starszy Specjalista Służby Leśnej

ds. ochrony przyrody i lasów niepaństwowych

Tadeusz Wentowski

Zgoda na upublicznienie w BIP

19 NADLEŚNICZÓ
Nadleśnictwo Trzebielino
data i podpis
Marek Wiśniewski